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Muutos edelliseen hoitosuunnitelmaan (vuodelta 2015) 

Ulkoliikuntapaikkojen talvihoito 11/2024 alkaen 
 
Liikunta -tulosyksikkö on tehnyt käyttöasteen seurantaa luistelukentille ja 
laduille viimeisten talvien aikana. Talousarviokirjausten mukaisesti liikunta-
paikkojen hoitoa painotetaan käyttöasteen mukaan. Hiihtolatujen käyttö 
on n. 100 000 kävijää kaudessa ja luistelukentillä n. 50 000. Koulujen luiste-
lukenttien käyttöaste on päivisin lähes 100%. Tällä suunnitelmalla päivite-
tään talvihoidon piirissä olevat ulkoliikuntapaikat sekä kuvataan sopeutta-
missuunnitelman 2024 mukaiset toimenpiteet talvesta 2024-2025 alkaen.  
 

Muutokset luistelukenttiin  
 
- Soidinsuon kaukalo ja kenttä poistuu (-2kpl) 

o korvataan toistaiseksi pienellä kentällä koulun pihalla, valaistu 
koulun piha-alueen valaistuksella (+ 1kpl) 

o Soidinsuon koulun tulevaisuuden selvittyä alueelle jätetään luis-
telukenttä päiväkotien ja asukkaiden käyttöön ja Mäntykenttä 
suljetaan (-1 kpl) 

o Soidinsuon purettu kaukalo siirretään liikuntapuiston luisteluken-
tälle eriyttämään mailallinen ja mailaton luistelun turvallisesti toi-
sistaan lisäämättä hoitoalaa 

 
- Teppanan kaukalo ja puolet kentästä poistuu (-1kpl) 

o alueelle jää luistinkenttä päiväkotien ja asukkaiden käyttöön (va-
laisematon koulun purkamisen myötä)  

- Kätönlahden koulun ja Kättö-areenan yhteydestä poistetaan toinen luis-
telualue ja huonokuntoinen kaukalo (- 2kpl) 

o Koulun puoleisen kentän yhteyteen siirretään Teppanan koululta 
purettu kaukalo eriyttämään mailallinen ja mailaton luistelun tur-
vallisesti toisistaan lisäämättä hoitoalaa 

- Jormuan koulun kenttä sulkeutuu vähäisen ilta- ja viikonloppukäytön 
takia, mikäli koulu lakkautetaan  
 

Luistinkenttien hoitokustannusten vähentäminen tapahtuu kenttiä ja/tai 
kaukaloita vähentämällä seuraavista syistä. Luistelukenttien pienentämi-
nen tai hoitotiheyden harventaminen eivät vähennä hoitoon kuluvia resurs-
seja. Kentän koko ei vaikuta suoraan hoitoaikaan. Hoidon harventaminen 
lisää jäädytystarvetta ja hoitokertojen kestoa sekä käyttäjien tapaturmaris-
kiä.  
 

Latujenhoidon vähentäminen 
 
Hiihtolatujen hoito on päivittäistä suuren käyttöasteen I-luokan laduilla, 
joilla suuri käyttöaste aiheuttaa latu-urien rikkoutumista ja kerryttää lunta 
keskelle luistelu-uraa (ns. sianselkä-ilmiö). II-luokan latujen hoitotarve ei ole 
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päivittäistä, mutta ladut ovat tärkeitä latukoneen ja hiihtäjien siirtymisreit-
tejä. II-luokan latujen hoidon vähentämiseksi latu ajetaan vain yhteen 
suuntaan aina, kun se on latukoneen reitin puitteissa mahdollista. Myös va-
laisemattomien puistolatujen reittejä optimoidaan. Näillä muutoksilla la-
dunhoitokerta lyhenee n. 20 km / 2h. Latujen ajojärjestys on vakioitu viikolla 
koulujen ja viikonloppuisin suosituimpien latujen mukaisesti. Latuja aje-
taan päivittäin klo 6 – 15 välisenä aikana. Moottorikelkalla huollettavia latuja 
ja reittejä kunnostetaan vain tarvittaessa n. 1 krt/vko. 
 
Siirtymälatujen vähentäminen lisäisi asfaltille ja koneelle haitallisia sekä lii-
kenneturvallisuuden kannalta arveluttavia latukoneen tiesiirtymiä. Latujen 
hoidon harventaminen lisää yksittäisen hoitokerran kestoa ja käyttäjien ta-
paturmariskiä.  
 

 
Kartta talvihoidon piirissä olevista ulkoliikuntapaikoista 12/2024 al-
kaen 

 
 
 


